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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 28.06.2018  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Uge 29 og 30 Hele MammenFri lukket 

Mandag den 13. august 2018 Første skoledag (se beskrivelse længere nede) 

Torsdag den 16.08.2018 Næste torsdagsbrev 

  

 

 

Leder 

 
Kalender 

Kalenderen på MammenFri’s hjemmeside er pt ikke opdateret for næste skoleår. Dette vil den blive i 

løbet af næste uge. 

 

Sommerferie 

Så er eleverne på skolen gået på sommerferie. Vi havde en dejlig afslutningsdag, hvor vores 8. klasse 

havde lavet fine arrangementer for os alle. Disse 8. klasser fik vi taget afsked med, og vi ønsker dem 

alt mulig held og lykke fremover. Vi fik også taget afsked med Søren. Herunder kan ses billeder fra 

receptionen. 

MammenFri ønsker jer alle en dejlig sommerferie  

 

 

 
                                             (Tak til Sine for billederne) 
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Børn (elever), som stopper på MammenFri 

Når et barn stopper på MammenFri, uanset om de går ud af 8. klasse eller stopper tidligere, må vi ikke 

længere opbevare papirer på vedkommende. Det er naturligvis den nye persondatalov, som bestemmer 

dette. Derfor vil vi bortskaffe papirerne. MEN hvis man ønsker at få disse papirer udleveret, kan man 

henvende sig på kontoret inden næste fredag den 6. juli. Skriv gerne en mail til 

mammenfri@mammenfri.dk. 

 

Skole 

 
Ny lærer 

Vi har som nævnt i sidste torsdagsbrev ansat Louise Kaas Hansen i den ledige stilling på skolen efter 

Søren. Her er et skriv, hvor Louise præsenterer sig selv. 

 

Jeg bor i Aarhus sammen med min kæreste Magnus. Jeg er 25 år gammel. Jeg kan godt lide at spille 

håndbold og bruge tid på at være kreativ, være sammen med venner og familie. 

Jeg har tidligere gået på Sahl Friskole og efterfølgende været vikar på skolen i skoleåret 2013-2014. 

Dengang vidste jeg ikke, jeg skulle være skolelærer. Jeg fik efter mit år som vikar lyst til at arbejde 

med unge mennesker, og efter nogle måneder startede jeg på læreruddannelsen i Århus. Efter 4 år er 

jeg nu klar og glæder mig meget til at komme ud og undervise samt lære eleverne at kende.  

Jeg sætter pris på friskoleværdierne, da jeg finder det væsentligt, at eleverne bliver hele mennesker, og 

lærer på den måde, der passer bedst til dem, og hvor fællesskabet samtidig er i fokus. Det er værdier, 

jeg selv har fået meget ud af i min skolegang og derfor gerne vil være med til at give videre til eleverne 

på MammenFri. 

Jeg har skrevet bachelor i brugen af spil i undervisningen og det er noget, jeg gerne vil arbejde videre 

med, sammen med eleverne. Jeg ser meget frem til at starte på MammenFri og prøve kræfter i arbejdet 

med elever, kollegaer og forældre.  

 

 

Første skoledag 

Mandag den 13.08 kl. 08.25 starter vi næste skoleår. Denne dag er lidt anderledes end en almindelig 

mandag. Forældrene er meget velkomne til at komme med til morgensang og indtil kl. 10.00. Herefter 

vil der være kaffe og boller til forældrene i skolegården (Hvis vejret er til det ellers i gymnastiksalen) 

Planen for dagen kan ses her: 

 

08.25-09.00: Morgensang mm. 

09.15-11.00: Ude i klasserne 

10.00          : Kaffe og boller til forældrene 

11.00-11.30: Frikvarter 

11.30-12.30: Ude i klasserne 

12.30-13.05: Fælles afslutning 

 

Vi glæder os til at se jer alle og især den nye børnehaveklasse  

 

Skemaer 

I sidste torsdagsbrev annoncerede jeg, at skemaerne ville komme ud med dette torsdagsbrev. Det var 

desværre lidt for ambitiøst. Hovedskemaet er lavet, men det er ikke lavet for de enkelte klasser. Dette 

bliver de i næste uge, hvor I vil få dem tilsendt, og de vil blive lagt på hjemmesiden. På hjemmesidens 

kalender vil i også fra næste uge kunne se fagdage, emneuger og meget mere. 
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Herunder kan I se klasselærerfordelingen: 

0.klasse: Merethe Krogh Jensen 

1.klasse: Lisbeth Stein Poulsen 

2.klasse: Lars Bjerregaard Thomsen 

3.-4.klasse: Helle Rasmussen og Louise Kaas Hansen 

5.-6.klasse: Lone Thinggaard Jepsen 

7.-8. klasse: Line Kvejborg Jeppesen 

 

Rengøringsliste 

Sidst i dette torsdagsbrev er indsat den nye rengøringsliste. Husk, at der er hovedrengøring.  

 

Nyt fra Mammen FDF 

FDF Mammen vil gerne invitere ALLE som har lyst til at se, hvad det er vi kunne finde på at lave, når 

vi holder vores ugentlige møde om tirsdagen til en opstarts-gang. Det vil foregå mandag, d. 27. 

august 2018, kl. 14.30 - 16.30 ved FDF-Huset på Korreborgvej. Man følges med Mammutten derhen, 

så vi håber på at se en masse nye ansigter. 

 

Kommende 7.-8. klasse 

Der har været arbejdet en del med, hvordan fysikundervisningen skal foregå i det kommende skoleår. 

Vi har nu fået lavet en rigtig god ordning, hvor vi både får et godt grundforløb på Hedemølle 

Efterskole om onsdagen sammen med Vejrumbro Fri og 6 gange på Naturvidenskabernes Hus med 

både Vejrumbro Fri og Nørreåskolen. I næste uge udsender jeg en plan til kommende 7.-8. klasses 

forældre med en oversigt over datoer for hele året.  

 

Til vores forældremøde i maj glemte vi at give en ret væsentlig besked til kommende 7.-8. klasse. Vi 

har lavet en IT-strategi for skolen, og i den har vi et ønske om, at vores elever i 7. og 8. klasse selv 

medbringer en computer eller chromebook. Det er blevet et vigtigt redskab både her på skolen men 

også til at lave lektier på derhjemme. Derfor er det ikke tilstrækkeligt at have adgang til en her på 

skolen. Vi håber, at dette kan lade sig gøre fra skolestart eller hurtigst muligt herefter. 

 

 

Nyt fra Jane 

I forbindelse med fælles sommerferiepasning starter Benjamin Bøvling Preisler i virksomhedspraktik 

d. 2. juli tre dage om ugen. Efter fælles pasning bliver Benjamin tilknyttet Mammutten. Benjamin har 

tidligere været ansat som pædagogisk assistent i MammenFri børnehave, så han kender huset og 

mange af børnene, så vi ser frem til et dejligt gensyn 

 

I tirsdags fik vi holdt en hyggelig afslutning for vores kære Rådyr, som nu er klar til skole- og 

Mammutlivet. Det er altid lidt vemodigt, når børn skal videre fra børnehave, men heldigvis bliver de 

fleste i MammenFri, så vi fortsat kan følge dem på deres videre vej. Efter uge 30 vil Rådyrene få en 

garderobeplads i Mammutten, hvor de officielt bliver til Mammutter 

 

Når skolen starter i uge 33 ophører fælles pasningen og den faste struktur genoptages. I denne 

forbindelse kan I nedenfor se, hvilke voksne, der som udgangspunkt er tilknyttet de forskellige 

afdelinger:  

Vuggestue: Nina (pædagog), Mai-Britt (pædagog), Heidi (pædagogmedhjælper), Helle 

(pædagogmedhjælper) og Lene S. (pædagogmedhjælper) 

 

Børnehave: Annette (pædagog), Niclas (pædagog), Malene (pædagogisk assistent), Nicole 
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(pædagogstuderende) og Poul Martin (pædagogmedhjælper). Sidstnævnte kommer som noget nyt til at 

lægge nogle eftermiddagstimer i børnehaven. Alle børn kender Poul Martin i forbindelse med vores 

ugentlige fælles samling i vuggestue og børnehave. Lene S. vil også lægge få timer i børnehaven. 

 

Mammut: Lene T. (pædagog), Niclas (pædagog), Jane M. (pædagogmedhjælper), Poul Martin 

(pædagogmedhjælper) og Benjamin (virksomhedspraktikant – pædagogisk assistent). 

Jeg lægger selv nogle timer i alle tre afdelinger. 

 

Sensommertur for børnehaven – kaffedag d. 21. august 
Tirsdag d. 21. august tager hele børnehaven på sensommertur til Jægerhytten, der ligger mellem 

Bjerringbro og Ulstrup. Der vil komme mere info omkring denne dag efter sommerferien, men sæt 

kryds i kalenderen, da vi slutter dagen med forældrekaffe og hygge i den skønne natur fra kl. 15.00-

16.30. 

 

Fælles forældremøde for vuggestue og børnehave d. 3. september 
Sæt også kryds i kalenderen mandag d. 3/9-2018, hvor vi afholder forældremøde for vuggestue og 

børnehave. I vil få nærmere besked om tidspunkt, form og indhold i august 

 

Lukkedage i vuggestue og børnehave for skoleåret 2018/2019 
Lukket mellem jul og nytår fra d. 24/12-2018 – 1/1-2019 

Fredag d. 1./2-2019 i forbindelse med visionsdøgn for personalet 

Fredag d. 31./5-2019 dagen efter Kr. Himmelfartsdag 

Uge 29 og 30 

 

RIGTIG GOD OG SOLRIG SOMMER TIL ALLE 

Nyt fra vuggestuen 

Vi skal sige farvel til Elisa og Liam - 2 store børn, der nu skal starte i børnehaven, held og lykke til jer. 

Vi er glade for, at I er lige i nærheden:) 

Derudover siger vi også farvel til Noah og Luna, der skal starte i ny vuggestue og børnehave, da 

familien flytter fra Mammen. Vi kommer til at savne jer og ønsker jer rigtig meget held og lykke:) 

 

Til august siger vi velkommen til Caroline. Caroline er lillesøster til Amalie i børnehaven - vi glæder 

os til at lære dig at kende:) 

 

En lille opfordring til alle – tjek lige skiftekasserne på badeværelset, hvor flere mangler 

undertøj/bodyer og sommertøj. Det er nødvendigt med lidt af hvert – også i forhold til, hvis vi skal 

lege med vand i det solrige sommervejr:) 

Derudover har vi også nogle børn, der mangler solcreme - det må I også gerne lige tjekke op på – og 

husk at skrive navn;) 

Nu vi er ved det med navne, så er der vandflasker og overtøj, der også mangler navn:) 

 

I næste uge, hvor der er fælles sommerferiepasning, laver Mammutterne bålmad til alle børn, men vi 

vil gerne, at vuggestuebørnene fortsat medbringer madpakker. 

 

Sidst men ikke mindst rigtig god sommer til alle - nyd det, og vi ser frem til at komme tilbage efter 

ferien med en masse fornyet energi til både børn og voksne - vi kan godt mærke, at sommerferien er 

nær. 

 

Nyt fra børnehaven 
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I børnehaven har den sidste tid været præget af at sige farvel til Rådyrene. Vi har været på en del 

hjemmebesøg og haft en fantastisk overnatning. Vi sender alle trygt videre til skole. Alle personaler 

siger tak for den lækre kurv fra Rådyrene, den vil vi nyde ved lejlighed;)  

 

For Harer og Spidsmus har vi leget og ofte haft hele børnehaven for os selv, så der var masser af plads 

til rollelege rundt i huset og på legepladsen.  

Vi har været på to ture for hele børnegruppen - til Egeskoven ved Bjerringbro, hvor vi nød alle de 

sjove udfordringer og til “Snapstinget” på Borgvold, hvor der var masser af sjove og spændende 

aktiviteter.  

 

Tiden frem til sommerferie har vi sampasning, så her vil være aktiviteter på tværs af aldersgrupperne. 

Hvis vejret fortsætter, vil vi selvfølgelig også lege med vand, så husk altid et par ekstra underbukser til 

at skifte med. Onsdag d. 4 juli laver Mammutterne bålmad til alle, men det er måske alligevel en god 

ide med en lille madpakke.  

 

D. 2. juli siger vi velkommen til Liam og Elisa fra vuggestuen, og d. 1. august siger vi velkommen til 

endnu en Liam og hans familie, som flytter til området i sommerferien. 

 

Vi vil ønske jer alle en rigtig dejlig og afslappende ferie. Husk at tage jeres barns kasse med skiftetøj 

med hjem til ferien, så den også kommer frisk opfyldt efter ferien:) 

 

Nyt fra Mammutten 

I Mammutten er vi netop gået over til sommerferie-pasning. I denne uge og næste uge er planen som 

følger:  

Vi støber, pudser og maler huse i beton. 

Onsdag i uge 27 laver Mammutterne bålmad til alle, så der må madpakken gerne blive hjemme. 

Uge 27 byder muligvis også på en vandkamp, men det vil afhænge af vejret. Vi melder dette ud dagen i 

forvejen til børnene, på tavlen i Mammutten og på facebook.  

Derudover skal vi hygge os og dyrke de nye venskaber, der ofte opstår i ferieugerne på tværs af 

afdelinger, og hvor der ikke nødvendigvis er de børn i Mammut, som man plejer at lege med. 

IPads og andre spillemaskiner må gerne medbringes alle dage, men de voksne i Mammutten 

bestemmer SUVERÆNT hvornår og hvor længe man må spille.  
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FORÆLDRERENGØRING 
2018-2019 

H Helene Skov  Dalsgårdvej 23 8850 Bjerringbro 42 43 63 35 

H  Torben Haargaard Bakken 11 7470 Karup J 28 70 45 07 

H Benita B. K. Johansen Erik Johansen Søndervang 12 8850 Bjerringbro 30 29 14 32 

H Abbi Andersen Christian Andersen Søndervang 20 8850 Bjerringbro 35 11 73 55 

H Steffen D. Jensen  Rævestien 15 8850 Bjerringbro 41 61 79 99 

H  Sidsel Bodekær Clausen     

H Dorte Lund Per Møller Pedersen Dalsgårdvej 13 8850 Bjerringbro 86 68 50 40 

H Maj-Britt Nørskov Krag      

H  Niels Chr. Balslev Krag Hedemøllevej 30 8850 Bjerringbro 30 11 62 98 

H Lise Marie Sørensen Finn Sørensen Mammen Byvej 26 8850 Bjerringbro 60 62 01 90 

H Jannie Vibeke Nielsen Per Kasten Nielsen Ilsøvej 2 8850 Bjerringbro 30 29 17 25 

H Helge Lentz Larsen Elsebeth Larsen Mammen Byvej 54 

B 

8850 Bjerringbro 64 66 38 80 

       

H Mie Fyllgraf Grønlund Troels Fyllgraf Grønlund Søndervang 69 8850  Bjerringbro 40 86 38 96 

H Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen Sløvkrog 50 8850 Bjerringbro 87 73 50 22 

H Kia Kuhr Kristensen Michael Kristensen Hovvejen 6 8850 Bjerringbro 21 47 97 46 

H Mette Blumensaat Erik Dalby Korreborgvej 29 8850 Bjerringbro 48 24 12 31 

33 Marie Lund Garder Lund Nøddekrattet 7 8850 Bjerringbro 42 19 72 54 

33 Mette V. Knudsen Poul Martin V. Knudsen Mølleengen 6 8850 Bjerringbro 60 13 54 55 

33 Cherie Elleskov Lyscarz  Mammen Byvej 65  8850 Bjerringbro 26 79 54 30 

33  Johnni Therkildsen     

34 Lene Aalestrup Jørgensen Torben G. Frydenborg Stendalen 114 B 8850  Bjerringbro 25 67 25 78 

34 Lene Præstgård Smed Søren Smed Husrækken 18 8850 Bjerringbro 24 65 36 76 

34 Karina Eva Andersen Ricco Andersen Nr. Tulstrup 16 8850 Bjerringbro 51 84 03 04 

35 Anita Stougaard Jensen  Smededammen 3 8850 Bjerringbro 20 45 40 15 

35  Rene Jensen Himmestrupvej 42 8850 Bjerringbro 40 12 67 67 

35 Jeanett Mørk Jens Bastrup Dalvejen 22 8850 Bjerringbro 36 78 08 48 

35 Trine Mortensen Klaus Hornung Himmestrupvej 31 8850 Bjerringbro 42 67 90 70 

36 Jeanett Wohlert Faarborg Brian Wohlert Faarborg Lee Byvej 29 8850 Bjerringbro 30 35 30 27 

36 Elmira Østergaard Martin Østergaard Bjerring Hede 58 8850 Bjerringbro 30 12 62 20 

36 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen Himmestrupvej 46 8850 Bjerringbro 25 13 73 50 

37 Kristine Hjortshøj Thomas Hjortshøj Himmestrupvej 5 8850 Bjerringbro 30 88 29 88 

37 Anett S. Fyrstmann  Storhedevejen 28 8850 Bjerringbro 21 21 96 51 

37  Mogens Højgaard Larsen Stendyssevej 62   22 29 28 21 

37 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen Dalgårdvej 6 8850 Bjerringbro 31 62 75 58 

38 Karen Kold Thomas Kold Dalsgårdvej 5 8850 Bjerringbro 36 15 17 14 

38 Joanna Karolina Winther  Vestergade 72 8850 Bjerringbro 25 32 62 54 

38  Søren Christian Winther Ingasvej 62, 1. sal 

nr. 4 

8220  Brabrand 22 50 32 29 

38 Sarah Breuer Johansen Michael Johansen Søndervang 27 8850 Bjerringbro 31342130 

39  Henrik Munkholm Korreborgvej 3 8850 Bjerringbro 24 25 98 72 

39 Hanne Holm Kristensen      

39  Henrik Nielsen Smededammen 14 8850 Bjerringbro 29 44 76 45 

40 Pernille Vermeulen Jacobsen Lars Rasmus Møller Hovvejen 8 8850 Bjerringbro 24 41 07 04 

40 Lone Stougaard 

Øhlenschläger 

Heine Øhlensläger Mangehøje 6 8850 Bjerringbro 23 24 93 08 

40 Randi Gravgaard Rene Gravgaard Hesselholt 11 8850 Bjerringbro 28 80 09 60 
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41 Heidi Madsen Jacob Henriksen Søndervang 45 8850 Bjerringbro 86 68 66 86 

41 Dianna Hjortkær Balterzen Bjarne Balterzen Søndervang 41 8850 Bjerringbro 28 93 25 12 

41 Ina Marie Kirkegaard Søren Kvolbæk Kirkegaard Hovvejen 20 8850 Bjerringbro 21 83 47 21 

42 Karin Glerup Levring Anders Levring Husrækken 5 8850 Bjerringbro 87 50 20 30 

43 Anne Bak Laursen Niels Engholm Brogade 72 8850 Bjerringbro 20 93 29 21 

43 Ekaterina Harming Jakob Harming Korreborgvej 19 8850 Bjerringbro 30 88 03 30 

43 Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasinam Vestermarken 44 8850 Bjerringbro 22 26 62 34 

44 Frieda Frantz Jensen     27 57 71 15 

44  Allan Jensen Skolevænget 14 8850 Bjerringbro 20 87 39 17 

44 Ea Heerwagen  Mammen Byvej 76 8850 Bjerringbro 22 13 58 82 

44  Christian Heerwagen-

Jensen 

Mammen Byvej 33 8850 Bjerringbro 22 26 58 82 

44 Anne Ørgaard Rasmus Kirkegaard Husrækken 15 8850 Bjerringbro 29 73 56 06 

45 Susanne Gravesen  Mammen Byvej 8850 Bjerringbro  

45  Martin Hansen Mammen Byvej 91 8850 Bjerringbro 86 68 50 98 

45 Maria Thomsen   8800 Viborg  

45  Lars B. Thomsen Husrækken 9 8850 Bjerringbro 86 67 37 73 

45 Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær Vindumvej 3 8850 Bjerringbro 51 31 90 18 

46 Lone Poulsen Flemming Poulsen Stendalen 115 8850 Bjerringbro 21 72 45 93 

46 Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen Sløvkrog 18 8850 Bjerringbro 20 62 97 21 

46 Maria-Louise Kopp Lund 

(Søs) 

Brian Lund Søndervang 25 8850 Bjerringbro 21 52 52 36 

47 Stine Norup Bo Fyllgraf Frandsen Storhedevejen 20 8850 Bjerringbro 61 36 62 64 

47 Bente Bonderup Lars Christensen Kingosvej 5 8850 Bjerringbro 41 78 80 42 

47 Jeanette Jernholm Danni Jernholm Storhedevejen 27 8850 Bjerringbro 86 94 93 21 

48 Betina Sehested Gade Paw Sehested Gade Mirabellevej 5 8850 Bjerringbro 23 62 30 39 

48 Ann Marie Christensen Jan Reinhardt Pedersen Mammen Byvej 75 8850 Bjerringbro 86 91 12 47 

48 Line Lund Jakobsen Mads Lund Jakobsen Korreborgvej 4 8850 Bjerringbro 31 66 33 17 

49 Rikke Bejer Ole Kvist Andersen Løvskal Landevej 

78  

8850 Bjerringbro 20 93 56 19 

49 Sabina Wedel Møller Torsten R. Wedel Møller Dalsgårdvej 4 8850 Bjerringbro 20 40 22 66 

49 Karthika Premathas Premathas Selvarajah Stendalen 123 8850 Bjerringbro 42 70 07 74 

50 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard 

Madsen 

Ved granerne 2 8850 Bjerringbro 26 35 00 79 

50 Marie Lund Garder Lund Nøddekrattet 7 8850 Bjerringbro 42 19 72 54 

50 Mette V. Knudsen Poul Martin V. Knudsen Mølleengen 6 8850 Bjerringbro 60 13 54 55 

51 Cherie Elleskov Lyscarz  Mammen Byvej 65  8850 Bjerringbro 26 79 54 30 

51  Johnni Therkildsen     

51 Lene Aalestrup Jørgensen Torben G. Frydenborg Stendalen 114 B 8850  Bjerringbro 25 67 25 78 

51 Lene Præstgård Smed Søren Smed Husrækken 18 8850 Bjerringbro 24 65 36 76 
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